XXXV. Ἐξῆς δὲ λέγει πρὸς τοὺς φανερῶς πεπλασμένα καὶ ἀδύνατα λέγοντας· τὰ μὲν γὰρ ἐν μύθον σχῆματι, τὰ δὲ ἱστορίας· περὶ ὧν οὐκ ἄξιον μεμνῆσθαι, οὐδὲ ἐκείνον ἔχογην ἐν ὑποθέσει τοιαύτῃ φλυάρους σκοπεῖν. Η μὲν οὖν πρώτη διέξοδος αὐτῷ τῷ ὑπομνημάτων τοιαύτη. Vide supra p. 22.

FRAGMENTA LIBRI SECUNDI.

XXXVI. STRABO ib. p. 62. Ἐν δὲ τῇ δευτέρᾳ παιράται διόρθωσίν τινα ποιεῖσθαι τῆς γεωγραφίας, καὶ τὰς ἴαυτοῦ λέγει υπολύψεις. — Τὸ μὲν οὖν τὰς

μαθηματικὰς ὑποθέσεις ἄγειν καὶ φυσικάς (ita editur, soloce, ne illo quidem τάς sensui conveniente: duplex vitium τινάς pro τάς reposito exemeris.), εὐ λέγεται· καὶ ὅτι εἰ σφαιροειδῆς ἡ γῆ καθάπερ καὶ ὁ κόσμος περιοικεῖται, καὶ τάλλα τὰ τοιαῦτα. Εἰ δὲ τηλεκαύτη, ἥλικην αὐτὸς εἴρηκεν, οὐχ ὁμολογοῦσιν οἱ ὑστερον, οὐδὲ ἐπαινοῦσι τὴν ἀναμέτρησιν· ὅμως δὲ πρὸς τὴν σημείωσιν τῶν κατὰ τὰς οἰκήσεις ἐκάστας φαινομένων πρόσχρηται τοῖς διαστήμασιν ἐκείνοις "Ιππαρχος, ἐπὶ τοῦ διὰ Μερόης καὶ Ἀλεξανδρείας καὶ Βορυσθένους μεσημβρινοῦ μικρὸν παραλλάττειν φήσας παρὰ τὴν ἀλήθειαν. Καὶ περὶ τοῦ σχήματος δὲ ἐν τοῖς ἔξῆς διὰ πλειόνων· καὶ δεικνύς, ὅτι σφαιροειδῆς καὶ ἡ γῆ σὺν τῇ ὑγρᾷ φύσει, καὶ ὁ οὐρανός, ἀλλοτριολογεῖν ἀν δόξειεν· ἀρκεῖ γὰρ τὸ ἐπὶ μικρόν. De exigo illo errore quem Hipparchus notavit in sequentibus (fr. XLII.) dicetur; mathematica vero fragmenta, ab Strabone non prorsus reiecta, breviter tamen ut quaē ab ipsius intellectu essent remota prodeuntia, deinceps huic prooemio adiungenda sunt. Eorum quae quidem ipsis per pauca essent cognita omnia, titulorum collatores, Galeus, et, quod mireris, Fabricius, pro singulari sua sollertia ad Dimensionum (*Μετρήσεων*) opus rettulerunt, neque illis plus vidisse Seidelius dici potest, qui p. 48. dimensionis fragmentum a Cleomedē servatum probabiliter ad Geographicorum librum secundum pertinere pronunciarit: ad id nimirum non ita magno acumine opus erat, ut quod ex Strabone manifesto demonstrari queat. Fabricius quidem etiam in eo errat, quod Bibl. Gr. IV. p. 124. ab isto opusculo superbam orbis terrarum mensoris, qua Censorinus Eratosthenem decoravit, significacionem derivat; nec quidquam prodest Harlesii conjectura, amplius quam de mensura illic actum fuisse, duobus Plutarchi qui dicitur de placitis philosophorum locis ex verisimilitudine sese colligere: quod quo valeat,

ne ipsum quidem percepisse existimem. Unus qui distincte libros dimensionum memoravit est Macrobius, neque per se testis locupletissimus, neque in hac de Eratosthene disceptatione cuiuscunque momenti, quippe cuius tria fragmenta nihil quod non aliunde vel doceamus vel ab eo depromi potuerit enarrent. Sed quoniam et loca ad mensurarum genus spectantia ea sunt, quae in Geographicis appositum sane ordinem constitutere queant, et prudentissimi antiquorum hominum qua erant breviloquentia semel profligandum iterum iterumque occinere deditabuntur: nullum dimensionum opus Eratosthenicum unquam extitisse certissime concluditur.